SAE ’

Sociadad de Activas Especialas 5.A.S,

INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN EL PROCESO DE CONCURSO
DIRECTO N° 06 DE 2019

OBJETO: Contratar el servicio de outsourcing de impresion, fotocopiado, escaneo, repuestos,
operarios, toner, papel, servicio técnico, mantenimiento preventivo y correctivo, y arrendamiento de
equipos a todo costo para la SAE SAS.

Evaluacion Juridica
Proponente Habilitado No habilitado
SUMIMAS S.A.S X
VENEPLAST LTDA X
SYRTECT LTDA X
SOLUTION COPY X
Evaluacion Financiera
Proponente Habilitado No habilitado
SUMIMAS S.A.S X
VENEPLAST LTDA X
SYRTECT LTDA X
SOLUTION COPY X
|
Proponente Experiencia del Factor de Factor Puntaje
proponente calidad: 40 - econdémico: total: 100
Equipos: 20y 60
volumen de
impresién: 20
SUMIMAS S.A.S CUMPLE 40 36.83 76.83
VENEPLAST NO CUMPLE
LTDA
SYRTECT LTDA CUMPLE 40 43.22 83.22
SOLUTION CUMPLE 40 60 100
COPY

Nota: Teniendo en cuenta que el proponente SOLUTION COPY cumplié con los requisitos juridicos, financieros,

técnicos, econémicos y obtuvo el mayor puntaje de ponderacién el Comité Evaluador recomienda que se le adjudique el
contrato.

Atentamente,

Gerente de contratos (A)

Consolidd: Sebastian Torres Pardoﬁf/

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 -47 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of, 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@sagsas.qov.co - Www.Saesas.gov.co
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SAE

Soclodac de Activos Especiales 5.4 5

PROCESO No.

Concurso Directo No. 06 de 2019

OBJETO

Contratar el servicio de outsourcing de impresion, fotocopiado, escaneo,
repuestos, operarios, toner, papel, servicio técnico, mantenimiento
preventivo y correctivo, y arrendamiento de equipos a todo costo para la

(60) dias

SAE SAS.
PROPONENTE No. 1 SUMIMAS S.A.S
NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 27 de junio de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Tres (3)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones .
' sefialadas en el Formato No.1 Sl—1dlio3
CARTA DE PRESENTACION DE Sl = Sr. Juan Carlos robledo
LA OFERTA ] Debidamente suscrita por el proponente Vélez
La validez de la propuesta es de sesenta s

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Si - 12 junio 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

Si

Sociedad constituida minimo un (1) afio al

Si - 28 febrero de 1995

diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $479.076.616

REPRESENTACION LEGAL S L
Duracion de sociedad plazo del contrato Si - Indefinida
mas un (1) afo
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL Sl - folio 10
PROPONENTE
El nombre del Tomador y del Asegurado :
estan corregtos ’ S akiel 55
El objeto corresponde al del proceso S
En favor de Entidades Estatales con g
Régimen Privado de Contratacion
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA |  El valor asegurado debe ser hasta por el
OFERTA

Si - $47.907 661

La vigencia de la garantia es de al menos de
dos (2) meses contados a partir de la fecha
limite de presentacion de la oferta - 27 de
agosto de 2019

Si - 29 de agosto de 2019

Bogota D.C.: Calle 838 No. 13 - 47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of; 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.cov.co - WWW.53e535.g0V.Co




SAE’

Sociodac de Activos Especlalos 5.4 S T e L
Certificado el pago de prima y condiciones :

' generales S| - folios 34 a 43
CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 18
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE  SEGURIDAD| Planilla de pago de aportes a la seguridad N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Sl - folio 31
CERTIFICACION BANCARIA Sl - folio 32
ANTECEDENTES JUDICIALES Si - folio 11
ANTECEDENTES o ks
DISCIPLINARIOS Sli=RiesToy 1
ANTECEDETNES FISCALES Si—folios 12y 13
Observaciones: El proponente SUMIMAS S.A.S, SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.

i
Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO Aprobé NATALY NINO FORERO

Bogota D.C.: Calle 838 No. 13 - 47 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768 -
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of, 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.aov.co - WWW.S26525.9OV.CO




SAE
Soclecad de Activos Especlaos S48 S 5:' .. 2
PROCESOQ No. Concurso Directo No. 06 de 2019
OBJETO Contratar el servicio de outsourcing de impresion, fotocopiado, escaneo,

repuestos, operarios, toner, papel, servicio técnico, mantenimiento
preventivo y correctivo, y arrendamiento de equipos a todo costo para la

SAE SAS.

CARTA DE PRESENTACION DE
LA OFERTA

PROPONENTE No. 2 VENEPLAST LTDA

NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica

FECHA DE CIERRE 27 de junio de 2019

NUMERO DE PROPUESTAS Tres (3)

DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones :
sefialadas en el Formato No.1 SI —folios 1y 2

Debidamente suscrita por el proponente

S| = Sr. Jaime Orlando
Patifio Martinez

La validez de la propuesta es de sesenta
(60) dias

Si

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

Vigencia no mayor a freinta (30) dias al
cierre del proceso

Si -4 junio 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

Si

Sociedad constituida minimo un (1) afio al
cierre del proceso

Si - 22 abril de 2005

El valor asegurado debe ser hasta por el
diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $479.076.616

REPRESENTACION LEGAL = .
Duracién de sociedad plazo del contrato Si — Indefinida
mas un (1) afo
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL -
PROPONENTE Bl g0
El nombre del Tomador y del Asegurado .
estan conegtos ? Sl -foli 109
El objeto corresponde al del proceso Si
En favor de Entidades Estatales con si
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Régimen Privado de Contratacion
OFERTA

Si - $47.907.661

La vigencia de la garantia es de al menos de
dos (2) meses contados a partir de la fecha

Si - 27 de agosto de 2019

Bogoté D.C.: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 801 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - afencionalciudadano@saesas.qov.co - www.Saesas.gov.co




Sociedad do Aclives Espoclalos 5.4 S,

limite de presentacion de la oferta - 27 de
agosto de 2019

Certificado el pago de prima y condiciones

S| -folios 34 243
: generales
CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 121
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE  SEGURIDAD | Planilla de pago de aportes a la seguridad N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Sl
CERTIFICACION BANCARIA Sl
Sl - No se encuentra
ANTECEDENTES JUDICIALES reportado
Sl - No se encuentra
ggﬁgﬁﬁiﬁgg reportado ni el representante
legal ni la empresa
Sl - No se encuentra
ANTECEDENTES FISCALES reportado ni el representante

legal ni la empresa

Observaciones: Se solicito subsanar en el sentido de actualizar la generacion del RUT, adjuntar la certificacion
bancaria y aportar la certificacion de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria de la empresa. La
subsanacion fue remitida en el término establecido.

El proponente VENEPLAST LTDA, SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.

Gbcon

Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO

Bogota D.C.: Calle 938 No. 13 - 47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - alencionalciudadano@saesas.qov.co - WWW.53€5285.90V.Co




Sociecadd de Activos Especlaos SA S

PROCESO No. Concurso Directo No. 06 de 2019

OBJETO Contratar el servicio de outsourcing de impresion, fotocopiado, escaneo,

repuestos, operarios, toner, papel, servicio técnico, mantenimiento
preventivo y correctivo, y arrendamiento de equipos a todo costo para la

SAE SAS.

(60) dias

PROPONENTE No. 3 SYRTECT LTDA
NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 27 de junio de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Dos (2)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones SI—folios 1y 2
sefaladas en el Formato No.1
CARTA DE PRESENTACION DE S| - 8r. Raul Humberto
LA OFERTA Debidamente suscrita por el proponente Cortes Carrién
La validez de la propuesta es de sesenta si

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Si - 27 junio 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

Si

Sociedad constituida minimo un (1) afio al
cierre del proceso

Si — 20 agosto de 2002

El valor asegurado debe ser hasta por el
diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $479.076.616

REPRESENTACION LEGAL = -
Duracion de sociedad plazo del contrato Si - 31 de agosto de 2050
mas un (1) afo 9
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL :
PROPONENTE si—lio40
El nombre del Tomador y del Asegurado .
estén correctos ik
El objeto corresponde al del proceso Sl
En favor de Entidades Estatales con s
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Régimen Privado de Contratacion
OFERTA

Si - $47.907.661

La vigencia de la garantia es de al menos de
dos (2) meses contados a partir de la fecha

Si - 30 de agosto de 2019

Bogota D.C.: Calle 938 No. 13 - 47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin; Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@sagsas.0ov.co - WwW.Sagsas.gov.co




limite de presentacion de .["z; _.o-fé.rlt.z‘a 2?;19 e
agosto de 2019
Certificado el pago de prima y condiciones S| —folios 6 2 13
: generales
CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 42
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE  SEGURIDAD | Planilla de pago de aportes a la seguridad N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Sl - folio 45
CERTIFICACION BANCARIA Sl
ANTECEDENTES JUDICIALES Si - folio 45
ANTECEDENTES repo?tia-dic\)]c:]is; ?Q;::sr:at;?ante
DISCIPLINARIOS legal i la empresa
No se encuentra reportado ni
ANTECEDETNES FISCALES el representante legal ni la
empresa

Observaciones: Se solicita subsanar en el sentido de actualizar la generacion del certificado de camara de
comercio, adjuntar la certificacion bancaria y aportar la certificacion de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria de la empresa. La subsanacion fue remitida en el término establecido.

El proponente SYRTECT LTDA, SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.

gt

Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO

Bogota D.C.: Calle 93B No, 13 -47 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciucadano@saesas.qov.co - Www,Saesas.gov.co
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Socicaas de Actives Especiaay 54 0

PROCESO No.

Concurso Directo No. 06 de 2013

OBJETO

Contratar el servicio de outsourcing de impresién, fotocopiado, escaneo,
repuestos, operarios, toner, papel, servicio técnico, mantenimiento
preventivo y correctivo, y arrendamiento de equipos a todo costo para la

CARTA DE PRESENTACION DE
LA OFERTA

sefaladas en el Formato No.1

SAE SAS.
PROPONENTE No. 4 SOLUTION COPY
NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 27 de junio de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Tres (3)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones Sl - folio 2

Debidamente suscrita por el proponente

S| —Sr. Nelson E Flechas

La validez de la propuesta es de sesenta
(60) dias

Si

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

No — 17 junio 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

S

Sociedad constituida minimo un (1) afo al
cierre del proceso

Si — 26 enero de 1999

REPRESENTACION LEGAL = .
Duracién de sociedad plazo del contrato 8 90 de eriero de 2044
mas un (1) afo
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL :
PROPONENTE Sl= gD
El nombre del Tomador y del Asegurado :
estan corregtos ? -0
El objeto corresponde al del proceso Sl
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA En favor de Entidades Estatales con g
OFERTA Régimen Privado de Contratacion

El valor asegurado debe ser hasta por el
diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $479.076.616

Si - $47.907.661

Bogoté D.C.: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano(@sagsas.aov.co - WWW.Saesas.gov.co
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La vigencia de la garantia es de al menos de

dos (2) meses contados a partir de |a fecha
limite de presentacion de la oferta - 27 de
agosto de 2019

Si - 10 de septiembre de
2019

.

Certificado el pago de prima y condiciones

S| —folios 16 a 20

generales
CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 22
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE  SEGURIDAD| Planilla de pago de aportes a la seguridad N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Sl - folio 13
CERTIFICACION BANCARIA S| - folio 14
ANTECEDENTES JUDICIALES S - folio 11
ANTECEDENTES T
DISCIPLINARIOS Sl folios ~9y 10
ANTECEDETNES FISCALES Sifolios -7y 8

Observaciones: El proponente SOLUTION COPY, SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.

;Hih’];;t/

\L

Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO Aprob

RERO

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 -47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No, 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - WWW.Saesas.gov.co




Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

MEMORANDO 200 CI2019~ 00 66+ 1

Bogota D.C, 05 de julio de 2019.

PARA: Dra. Amny Nataly Forero Nifio
Gerente de Contratos (A)
DE: Dra. Carmen Duilia Prieto Gomez
' Gerente de Talento Humano
ASUNTO: S - - .
Entrega Evaluacion Técnica y Econoémica Definitiva Concurso Directo 06 de 2019
Respetada Doctora:

De acuerdo con la informacion contenida en las propuestas recibidas, de manera atenta me permito remitir Oficio de
Evaluacion técnica y economica definitiva, de acuerdo con la informacion contenida en las propuestas. Lo anterior, de
conformidad con lo previsto en los pliegos de condiciones para el Concurso Directo 06 de 2019.

Cordlalm e,

JQSM&@

rente de Talento Humako

Anexos: Lo enunciado en cuatro (4) folios.

Elaboro: John Rubianoyo-

Direccion General: Calle 938 No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogoté: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768 ;}Q
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132 5> o\-o\
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo |- Tel, 3855089 i
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - Www.Saesas.gov.co LY (O'V pox’
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Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

INFORME EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS — CONCURSO DIRECTO No. 06 DE 2019

Objeto: “Contratar el servicio de outsourcing de impresion, fotocopiado, escaneo, repuestos, operarios, toner, papel,
servicio técnico, mantenimiento preventivo y correctivo, y arrendamiento de equipos a todo costo para la SAE SAS.

. CONCURSO-DIRECTO No. 06-2019
2.1 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
CENTRO DE COPIADO DE ALTO VOLUMEN:

o Presentar certificado emitido por el fabricante de la marca de los equipos de fotocopiado e impresoras
ofrecidos, en el cual se indique que el proponente esta en capacidad de ofrecer los servicios de
instalacion, capacitacion, mantenimiento y soporte de los mismos y que el operario y los técnicos
ofrecidos (nombres completos y documentos de identidad) cuentan con la capacitacion para operar y
prestar servicio técnico y de mantenimiento a los equipos

a) EXPERIENCIA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

1. Los proponentes sea persona natural o juridica debera acreditar su experiencia relacionada con el objeto
del proceso aportando minimo tres (3) certificaciones de contratos y/o copia de contratos debidamente
suscritos ejecutados con entidades publicas o empresas privadas, cada una por un valor igual o mayor
al presupuesto oficial. Se debe precisar que los contratos deben estar ejecutados en el 100%.

Cada certificacion debe contener la siguiente informacion:

Nombre de la entidad o persona contratante que certifica

Nombre del proponente o contratista a quien se le expide la certificacion
Objeto del Contrato debidamente especificado

Numero del Contrato y/o fecha de suscripcion

Valor ejecutado del contrato

Fecha de inicio del contrato

Fecha de terminacion

B S R .

b) CARACTERISTICAS TECNICAS DE EQUIPOS DE FOTOCOPIADO OFERTADOS.

2. Catalogo: el proponente debe aportar catalogo de las magquinas, esto, con el fin de establecer que las
maquinas ofertadas cumplen con las especificaciones técnicas del numeral 2.1 y certificado emitido por el
fabricante de los equipos de fotocopiado e impresoras en el cual se indique el afio de fabricacion y que el

proponente esta en capacidad de ofrecer los servicios e instalacion, capacitacion, mantenimiento y soporte de
los mismos.

3. Certificado contrato vigente destinacion final residuos: debe aportar copia del contrato vigente con una

empresa encargada de dar disposicion final adecuada a los desechos peligrosos que se generen y certificado
reciente (No mayor a 2 meses) de la Gilima entrega de los mismos '

La SAE SAS, se reserva el derecho de verificar la informacion suministrada por los oferentes. Si se advierten

discrepancias entre la informacion suministrada por el oferente y lo establecido por la Sociedad, la propuesta no
sera evaluada.

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - Tel. 4865666
Medellin: Carrera 43A No. 14-109 Of. 703 Edificio Novatempo - Tel. 268 2461 - 2682469
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.com.co - www,Saesas.com.co



Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

___PROPONENTE

Do i

Pagina2de 3

"CUMPLE7NO CUMPLE

SUMIMAS SAS

El certificado emitido NO CUMPLE solicitamos subsanar o establecido en el numeral 2.1

requisitos técnicos habilitantes (centro de copiado de alto volumen) no se evidencia el
operario y los técnicos ofrecidos (nombres completos y documentos de identidad) que

cuentan con la capacitacion para operar y prestar servicio técnico y de mantenimiento de
los equipos ofrecidos por el fabricante.

Las 3 certificaciones aportadas a folios 124 al 126 CUMPLE con las condiciones del literal
a) experiencia del proponente

El certificado emitido a folio 157-159 CUMPLE con las condiciones establecidas en el literal
b) caracteristicas técnicas de equipos de fotocopiado ofertados (catalogo)

Las certificaciones aportadas CUMPLE con las condiciones establecidas del literal

b) caracteristicas técnicas de equipos de fotocopiado ofertados (certificado contrato|
vigente destinacién final residuos)

El proponente Subsano dentro del término establecido, por lo anterior la empresa
SUMIMAS SAS, SE ENCUENTRA HABILITADO TECNICAMENTE.

VENEPLAST LTDA.

El certificado emitido NO CUMPLE solicitamos subsanar lo establecido en el numeral 2.1
requisitos técnicos habilitantes (centro de copiado de alto volumen) en certificado emitido
no se evidencia el operario y los técnicos ofrecidos (nombres completos y documentos de
identidad) que cuentan con la capacitacion para operar y prestar servicio técnico y de
mantenimiento de los equipos ofrecidos por el fabricante

Las 3 certificaciones aportadas a folios 84 al 86 CUMPLE con las condiciones del literal
a) experiencia del proponente

El certificado emitido a folio 74 CUMPLE con las condiciones establecidas en el literal
b) caracteristicas técnicas de equipos de fotocopiado ofertados (catalogo)

El certificado emitido NO CUMPLE solicitamos subsanar lo establecido numeral 2.1
requisitos técnicos habilitantes literal b) caracteristicas técnicas de equipos de
fotocopiado ofertados. punto 3) certificado contrato vigente destinacién final residuos
copia del contrato vigente con una empresa encargada de dar disposicion final adecuada
a los desechos peligrosos que se generen y certificado reciente (no mayor a 2 meses) de
la tltima entrega de los mismos

Lo remitido por el proponente no es lo solicitado de acuerdo al numeral 2.1 requisitos
técnicos habilitantes (centro de copiado de alto volumen) Presentar certificado emitido
por el fabricante de la marca de los equipos de fotocopiado e impresoras
ofrecidos, en el cual se indique que el proponente esté en capacidad de ofrecer
los servicios de instalacion, capacitacidn, mantenimiento y soporte de los mismos
y que el operario y los técnicos ofrecidos (nombres completos y documentos de
identidad) cuentan con la capacitacion para operar y prestar servicio técnico y de
mantenimiento a los equipos.

El proponente VENEPLAST LTDA, NO ENCUENTRA HABILITADO
TECNICAMENTE.

Bogota: Cra. 17 No. 93A 41 Piso 2 - PBX 593 8792

Cali: Cra. 3 No. 12-40 Of; 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4865666

atencionalciudadano@saesas.com.co
WWW.S3es8s.Com.co
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El certificado emitido a folio 86 CUMPLE con las condiciones establecidas en el numeral
2.1 requisitos técnicos habilitantes (centro de copiado de alto volumen)

Las 3 certificaciones aportadas a folios 64 al 66 CUMPLE con las condiciones del literal
a) experiencia del proponente

El certificado emitido a folio 74 CUMPLE con las condiciones establecidas en el literal b)
SOLUTION COPY LTDA caracteristicas técnicas de equipos de fotocopiado ofertados (catalogo)

Los documentos aportados, copias de contrato y certificacion CUMPLE con las
condiciones establecidas del literal b) caracteristicas técnicas de equipos de fotocopiado
ofertados (certificado contrato vigente destinacion final residuos)

El proponente SOLUTION COPY LTDA SE ENCUENTRA HABILITADO
TECNICAMENTE

El certificado emitido A FOLIO 49-50 CUMPLE con las condiciones establecidas en el
numeral 2.1 requisitos técnicos habilitantes (centro de copiado de alto volumen)

Las 3 certificaciones aportadas a folios 98 al 101 CUMPLE con las condiciones del literal
a) experiencia del proponente

El certificado emitido a folio 48 CUMPLE con las condiciones establecidas en el literal b)
caracteristicas técnicas de equipos de fotocopiado ofertados (catalogo)

SYRTECT LTDA
nos permitimos solicitar, subsanar el numeral 2.1 requisitos técnicos habilitantes literal b)
caracteristicas técnicas de equipos de fotocopiado ofertados. punto 3) certificado contrato

vigente destinacion final residuos falta allegar certificado reciente (no mayor a 2 meses)
de la dltima entreqa de los mismos

El proponente Subsano dentro del término establecido, por lo anterior la empresa
SYRTECT LTDA SE ENCUENTRA HABILITADO TECNICAMENTE.

De conformidad con el numeral 2.1 “Requisitos habilitantes técnicos” de los pliegos de condiciones, el comité técnico
se permite informar que solo Tres (3) proponentes, se encuentran habilitados técnicamente.

Atentamente,

e O CAissor Snobwna &,
JHON EDWARD RUBIANOT: EDISSON YOSIMAR SANAERIA
Comité Técnico Comité Tecnico

Bogota: Cra. 17 No. 93A 41 Piso 2 - PBX 593 8792
Cali: Cra. 3 No. 12-40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4865666
atencionalciudadano@saesas.com.co
WWW.Saesas.com.co
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INFORME EVALUACION ECONOMICA - CONCIRSO DIRECTO No, 06 DE 2019
COSTO DEL SERVICIO CENTRO DE COPIADO. Y SATELITES  (A) S
SUMIMAS SAS VENEPLAST LTDA. 'SOLUTION COPY LTDA SYRTECT LTDA
REQUERIMIENTO VALOR ! !
DIRECCION GENERAL PROMEDIO | waxmoa | VARORPOR: |y orvotar | VARORPOR 1y on rotaL| YALORPOR {h) or rotar| YALORPOR 1y or ToTAL
CalloS38No, 13-47 | DESCRIPCION | MENSUAL | ooeorap | MEMNA - | Bupuay | MEMNA | Dpricun | TEMNA |5 cuar | TEMIVA | 7uricuat
i e CONSUMOS INCLUIDO INCLUIDO INCLUIDO - | ncLubo
Bogoth - PORMTEM | - :
Dos (2) fotocopiadoras | FOTOCOPIADO BN I
e | e ks 107 % 950,000 10| 1,000,000 88 880,000 0 070,000
presado:
Once (11) fotocopiadoras | IMPRESION BN o000 |§ 107 95 7,600,000 100] 8000000 106 8480000 07| e.s60,000
Mtiuncionles d rabajo | CARTA/ OFICIO
resado ESCANER 500 |5 62 20 200,000 0] 2500000 51 3050000 52 3100000
i TMPRESION A
Una(1) impresora de cobor | COLOR CARTA/ 000 |5 844 800 1,820,000 soo| 1200000 160 384,000 40 960,000
multifuncional OFICIO
VELOBIND 2 |5 4 7,000 80,000 800 16,000 700 74,000 2483 88,850
ANILLADO 2 |5 4610 2,000 80,000 300 16,000 700 14,000 2,610 52.200
FOTOPLANOS 0 |5 1001 9,000 30,000 7000] . 70.000 340 3.400 10013 100,130
TOTAL MENSUAL (A) $ 12,720,000 12,802,000 12,825,400 13,971,190
REQUERIMIENTO MAQUINAS EN ARRENDAMIENTO _(B)
: ! | AmpeRsora L morasora
SEDES SAE 5AS Escaner Gama Alta | Esciner Gama | (Multifuncional
portitil
Modia )
DIRECCION GENERAL
Calle 938 No, 13- 47 5 3 2 2
Bogota
|BODEGA ARCHIVO calle
16 # 36-13 bario 2 Y .
cundinamarca Bogota
ANTIOQUIA - MEDELLIN
(v, 434 No, 14 - 27 Of, 901 1 2 2
Poblado
VALLE DEL CAUCA - CAL!
Cr. 3 No, 12- 40 Piso 12 1 2 2
lErmita
ATUANTICO -
BARRANQUILLA
Cr. 54 No. 72 - 80 Local 1 2 1
1920
TOTAL ITEMS 7 9 m 7
VALOR MAXIMD A
Sl | 10638 s amnaes|s nessse2|s  wemewr| Pummase
VALOR POR ITEM VA
e INCLUIDO s u0000|s 0000 |s amoo0fs 70200
SOLUTION
L COPY
(Groa. |VALORTOTALMENSUAL| ¢ 450000 (s 14s0000 (s s300000(s 491400
' VALOR TOTAL MENSUAL (B] 5 8511400
VALOR TOTAL MENSUAL (A+B) 1 21,436,800 60.00
VALOR POR ITEM VA
INCLUIDO s s00000|s  am3ea|s eonooo|s 1703
SYRTECT
Emialied VALOR TOTAL MENSUAL) . 5500000 | 2802447 |5 6000000 |8 1385559
VALOR TOTAL MENSUAL (B) s 15.788.006
VALOR TOTAL MENSUAL (AVE) s 2oms| 42
VALOR POR ITEM IVA
: INCLUIDO s 1200000 {5 250000 s soogo0|s 120,000
VENEPLAS
Ticvoas] VALOR TOTAL MENSUAL | o 8400000 |5 2250000 |s 9.000000(s 840,000
St VALOR TOTAL MENSUAL (8) S 20430,000
VALOR TOTAL MENSUAL (A+B) $ 23,292,000 38,63
VALOR POR ITEM IVA
: INCLUIDO s 1250000{s  2%0000|s sog0|s 177000
SUMIMAS
Siman]VALOR TOTAL MENSUAL| . 8750000 |5 2610000 |s o600000|8 1239000
i VALOR TOTAL MENSUAL (8] S 22.198.000
VALOR TOTAL MENSUAL (A+5) s 34910.000] 3683
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MEMORANDO CI2019- cocet?

Bogota D.C. julio 05 de 2019

PARA: Dra. Fabiola Ocampo
Gerente de Contratos

DE: Dra. Martha Lucia Parra Garcia
Gerente Financiero

Evaluacion Financiera de las Invitaciones para Contratar el servicio de outsourcing
ASUNTO: de impresion, fotocopiado, escaneo, repuestos, operarios, toner, papel, servicio
' técnico, mantenimiento preventivo y correctivo, y arrendamiento de equipos a todo

costo para la SAE SAS - Concurso Directo No 06-2019

Respetada Doctora:

Me permito adjuntar los resultados de la evaluacion correspondiente a los requisitos financieros minimos del
proceso de contratacion del Concurso Directo No. 06 de 2019:

> La propuesta de Distriubuidora y Papeleria Veneplast LTDA con NIT 900.019.737-8 presenta los
siguientes indicadores:

1. Liquidez=3.7
. Endeudamiento = 44%
3. Capital de Trabajo = $18.398.911.659

Por lo tanto, este oferente esta habilitado financieramente y acredita los indicadores requeridos en este
proceso. '

> La propuesta de Syrtect con NIT 830.107.466-0 presenta los siguientes indicadores:

4. Liquidez=2.0
5. Endeudamiento = 41%
6. Capital de Trabajo = $939.462.488

Direccién General: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita- PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No, 14-27 Of. 801 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo |- Tel. 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - Www.saesas.gov.co
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Por lo tanto, este oferente esta habilitado financieramente y acredita los indicadores requeridos en este
proceso.

> La propuesta de Solution Copy LTDA con NIT 830.053.669-5 presenta los siguientes indicadores:

7. Liquidez=8.3
8. Endeudamiento = 18%
9. Capital de Trabajo = $3.646.571.504

Por lo tanto, este oferente esta habilitado financieramente y acredita los indicadores requeridos en este
proceso.

LN

> La propuesta de Sumimas S.A.S con NIT 830.001.338-1 presenta los siguientes indicadores:

10. Liquidez=2.3
11. Endeudamiento = 58%
12. Capital de Trabajo = $20.008.535.814

Por lo tanto, este oferente esta habilitado financieramente y acredita los indicadores requeridos en este
proceso.

La evaluacién financiera con el analisis de los indicadores se presenta en el anexo no. 1

Cordialmente,

ot f)mx-o
Martha Lucia Parra Garcia
ente Financiero

Elaboré: Andrés Pedrero

Direccion General: Calle 938 No, 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PBX 7431444 .
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of, 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo - Tel. 3855089
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